



Benjamin BERARDAN

✉ THX711@hotmail.com
📍 59 Avenue Monnot
71100 Chalon sur Saône
📅 48 ans
📄 Permis B
☎ 07 62 58 91 37

🏆 Profil Personnel

Fort d'une solide expérience de plus de 20 ans en tant que conseiller de vente auprès de diverses enseignes commerciales spécialisées dans le multimédia et le secteur culturel, je souhaite aujourd'hui donner un nouvel élan à ma carrière professionnelle et mettre à profit mes compétences et mon savoir-faire.

COMPETENCES PROFESSIONNELLES

- Sens de l'écoute et du contact
- Optimisation et mise en place des références de la gamme
- Négociation et déploiement des accords commerciaux
- Maintien et augmentation du CA
- Management d'équipe
- Fidélisation de la clientèle
- Analyse de la concurrence et des tendances
- Réception et retour de la marchandise
- Animations commerciales (Showcases, Dédicaces)
- Tenue de caisse
- Inventaire

A Langues

Anglais Bon niveau
(Oral et Ecrit)

Expériences Professionnelles

- 2021 **ESPACE CULTUREL E.LECLERC** Chalon sur Saône
CONSEILLER de VENTE en MULTIMEDIA (SAV/LIVRE/CD/DVD/TECHNIQUE)
- De 2017 à 2020 **GIBERT JOSEPH** Chalon sur Saône
RESPONSABLE de RAYONS en PRODUITS CULTURELS (CD/DVD/PAPETERIE)
- De 2009 à 2017 **ESPACE CULTUREL E.LECLERC** Chalon sur Saône
- 2011 à 2017 CONSEILLER de VENTE en CD/DVD
 - 2009 à 2011 CONSEILLER de VENTE en LIBRAIRIE
- De 2008 à 2009 **COMDATA** Chalon sur Saône
TELE CONSEILLER en TELEPHONIE (Orange)
- De 2001 à 2008 **MADISON NUGGETS** Chalon sur Saône
- 2005 à 2008 DIRECTEUR ADJOINT en PRODUITS CULTURELS (LIVRE/CD/DVD/PAPETERIE/PRESSE)
 - 2001 à 2005 VENDEUR en LIBRAIRIE
- De 1999 à 2000 **Le JOURNAL de SAONE et LOIRE** Chalon sur Saône
CORRESPONDANT LOCAL de PRESSE (SECTEURS CULTUREL et ASSOCIATIF)

Informatique

- LOGICIELS
- Word et Excel
 - Internet
 - Mediabase/Tite-Live
 - VBO, Evosav
 - Electre
 - GiMag, PMag
 - Praxiel, C2M, Olivia

Diplômes et Formations

- 2021 CERTIFICATION TOSA (WORD et EXCEL)
CCI Chalon sur Saône
- 1999 MAITRISE de LETTRES MODERNES (BAC +4)
UNIVERSITÉ de BOURGOGNE Dijon
Obtenu avec Mention

Centres d'intérêt

LOISIRS

- Badminton (CSBC)
- Natation
- Randonnées
- Lecture (Romans, Bandes Dessinées)
- Pratique de la guitare
- Concerts

MULTIMEDIAS

- Présentation de chroniques culturelles (CD/DVD/LIVRES) sur une WEB TV (Chalon TV)
- Administrateur réseau du groupe de rock La FEMME (1,1K membres)
<https://www.facebook.com/groups/LaFemme.non.officiel>